quadrado do lote onde encontra-se a edificação a ser regularizada pela área do acréscimo a ser
regularizado;

IV - A edificação pluri-habitacional ou pluricomercial que não atender ao inciso VII do artigo 1® e
artigo 2® desta Lei Complementar deverá recolher a titulo de multa RS 7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais) por vaga fallante. entendendo por vaga faltante a diferença entre o número de vagas indicadas

em plantas e o número de unidades habitacionais ou comerciais a serem regularizadas ou aquelas que
não atenderem ao artigo 3° desta Lei Complementar.

[...]

V - A edificação que excedeu o número de unidades estabelecida de conformidade com o Quadro 3 da
Lei Complementar n® 615 de 19 de dezembro de 2011 alterada pela Lei Complementar n® 647 de 07 de
junho de 2013, deverá recolher a título de Multa o valor de RS 13.000,00 (treze mil reais) por unidade
excedente;

VI - Para edificação predial cujo uso se enquadre no uso permissível de conformidade com o disposto
no Quadro 3 da Lei Complementar n° 615 de 19 de dezembro de 2011, alterada pela Lei
Complementar n° 647 de 07 de julho de 2013, deverá recolher a título de multa o valor de R$
13.000,00 (treze mil reais), desde que obtenham análise favorável da Comissão de Impacto de
Vizinhança (CAIV).

VII - As edificações pluri-habitacionais que não possuírem compartimentos destinados a dormitório,
cozinha, sala, banheiro e área de serviço, com as áreas mínimas estabelecidas na Legislação de Obras e
Edificações (LOE) e Código Sanitário do Estado de São Paulo, deverão recolher a título de multa R$
2.600,00 ( dois mil e seiscentos reais) por unidade a ser regularizada.

§ i.° O recolhimento das taxas relativas à Revalidação do Alvará, Carta de Habitação ou Carta de
Ocupação será simples.

§ 2.® Os incisos deste artigo não se aplicam para imóveis compostos de pavimento térreo ou de mais de

[...]

do metro quadrado do lote onde encontra-se a edificação a ser regularizada pela área do
acréscimo a ser regularizado:

IV - A edificação pluri-liabitacional ou pluricomercial que não atender ao inciso VII do artigo 1°
e artigo T desta Lei Complementar deverá recolher a titulo de multa RS 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais) por vaga faltante, entendendo por vaga faltante a diferença entre o número de
vagas indicadas em plantas e o número de unidades habitacionais ou comerciais a serem

regularizadas ou aquelas que não atenderem ao artigo 3° desta Lei Complementar.

[...]

Vll - As edificações pluri-habitacionais que não possuírem compartimentos destinados a
dormitório, cozinha, sala, banheiro e área de serviço, com as áreas mínimas estabelecidas na

Üegislação de Obras e Edificações (LOE) e Código Sanitário do Estado de São Paulo, deverão

recolher a título de multa RS 2.600,00 ( dois mil e seiscentos reais) por unidade a ser

Regularizada.
\§ 1.® O recolhimento das taxas relativas à Revalidação do Alvará, Carla de Habitação ou Carta 1
ae Ocupação será simples.

§ 2° Os incisos deste artigo não se aplicam para imóveis compostos de pavimento térreo ou de